
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ -

л? № /Ц о р _
г. Хабаровск

организации и проведении Щ  октября 2022 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", • 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки- 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр, •
ПРИКАЗЫВАЮ: •

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки ’ древесины * • 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение 
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству, лесов, 
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, ' 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  19 октября 2022 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной - 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов . ■ управления ■
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 28 сентября 2022 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской. 
Федерации для размещения информации о проведении торгов
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru 
и на электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив.- срок 
окончания приёма заявок 17 октября 2022 г. 11 часов 00 минут;

4. Начальнику отдела информатизации, развития цифровых технологий - 
в лесном комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного- •' 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

И.о. министра О.Н. Бендерская.

ЛХ 0 0 3 8 8 4



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и лесопереработки 

Хабаровского края
ОТ 2 2 .о % гр 2 2 .ш /£ Е о /?

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 19Л0.2022)

Л О Т №  
п/п

Рубка
(с/в)

Х озяйс
тво

Л есничество
У частковое

лесничество
К вартал 

(вы дел (ы ))

№

лесосеки
(деляны )

Площ адь,
га

Объем,
куб.м

О бъем
деловой

древесины ,
куб.м

Минимальная 
стоимость 
по ставкам 
платы, руб

Установленный 
коэфициент для 

определения 
расходов на 
обеспечение 
проведения 

мероприятий по 
охране, защите, 

воспроизводству 
лесов

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Шаг аукциона, 
руб.

1 с хв В ы сокогорное В ы сокогорное 88(15) 1(1) 13,50 1156 816 143441,60 12,76 1830315,00 1830315,00 91515,00

2 с хв У ргальское

У м альтинское 
(урочиш е 

У м альтинское 1-е 
(бы вш . С офийское)

312(29 ,30) 3(1) 19,00 2094 1600 91372,00 25,28 2309885 ,00 2309885,00 115494,00

3 с хв П адалинское П адалинское 129(43,44) 1(1) 19,80 1875 1426 116458,74 14,75 1717767,00 1717767,00 85888,00

4 с хв Н иколаевское М ноговерш инное 583(2) 1(1) 9,90 1265 911 80555,48 15,90 1280833,00 1280833,00 64041,00

5 с мл П адалинское П адалинское 48(2) 1(1) 12,8 1235 882 53178,06 22,64 1203952,00 1203952,00 60197,00

6 с мл П адалинское П адалинское 48(11 ,15 ,17) 1(2) 35 2672 1659 109675,38 27,25 2988655 ,00 2988655,00 149432,00

7 с мл П адалинское П адалинское 48(13 ,16 ,18) 1(3) 28,7 2637 1934 143888,97 17,02 2448991 ,00 2448991,00 122449,00

8 с хв А мгуньское Н иланское 20(7 ,13) 2(1) 11,00 1422 1345 117451,84 8,99 1055893,00 1055893,00 52794,00

9 с хв Л азаревское Л азаревское 159(17) 2(1) 2,10 248 245 33549,09 7,90 265038 ,00 265038,00 13251,00

и т о г о 151,80 14604,00 10818,00 889571,16 15101329,00 15101329,00 755061,00


